---

## 21. Przestępstwa przeciwko mieniu

### Przestępstwa przeciwko mieniu

<b>Paremie łacińskie</b>	<b>Znaczenie</b>
Ab abusu ad usum non valet consequentia.	Z nadużycia nie należy wnioskować o prawie do korzystania.
Celare fraudem fraus est.	Ukrywanie oszustwa jest oszustwem.
Dolo facti qui petit quod redditurus est.	Działa podstępnie ten, kto żąda tego, co będzie musiał zwrócić.
Emptor curiosus esse debet.	Nabywca powinien być dociekliwy.
Ex maleficio non oritur contractus.	Kontrakt nie rodzi się z czynu bezprawnego.
Ex turpi causa non oritur actio.	Z niegodziwej sprawy roszczenie nie powstaje.
Fraus est accipere, quod non possis reddere.	Oszustwem jest przyjęcie tego, czego nie mógłbyś zwrócić.
Fraus latet in generalibus.	Oszustwo kryje się w ogólnikach.
Fur est qui dolo malo rem alienam contrectat.	Złodziejem jest ten, kto w złym zamiarze zagarnia cudzą rzecz.
Fur semper moram facere videtur.	Złodziej zawsze jest traktowany tak, jakby znajdował się w zwłoce.
Furtum est contrctatio rei fraudulosa, lucri faciendi gratia, vel ipsius rei, vel etiam usus eius possessionisve.	Kradzież jest to bezprawne zagarnięcie rzeczy dla osiągnięcia korzyści, i to bądź z samej rzeczy, bądź jej używania, bądź posiadania.
Furtum ex affectu consistit.	Kradzież zależy od zamiaru.
Furtum sine affectu furandi non committitur.	Kradzieży nie popełnia się bez zamiaru jej dokonania.
Genus perire non censetur.	Gatunek nie ginie.
Hominem homini incommodo suum commodum augere est contra naturam.	Jest to wbrew naturze, by człowiek pomnażał swoją korzyść ze stratą drugiego człowieka.

---

## Przestępstwa przeciwko mieniu

---

Paremie łacińskie	Znaczenie
Male parta male dilabuntur.	Źle zdobyte nie służy.
Nam hoc natura aequum est neminem cum alterius detrimento fieri locupletioem.	Albowiem jest słusne z natury, by nikt nie stał się bogatszym ze szkodą drugiego.
Nam videri me dolum malum facere, qui ex aliena iactura lucrum quaeram.	Uważam za działającego bezprawnie tego, kto czerpie korzyść ze szkody drugiego.
Nemo commodando rem facit eius, cui commodat.	Nikt nie przekazuje na własność swojej rzeczy, gdy ją komuś użycza.
Nemo cum damno alterius locupletior fieri debet.	Nikt nie powinien stać się bogatszym kosztem krzywdy drugiego.
Nemo sibi ipse causam possessionis mutare potest.	Nikt sam nie może zmienić sobie podstawy posiadania.
Nemo videtur fraudare eos, qui sciunt et consentiunt.	Wydaje się, że nikt nie oszukuje tych, którzy o tym wiedzą i na to się godzą.
Nihil commune habet proprietas cum possessione.	Własność nie ma nic wspólnego z posiadaniem.
Non bene, quae fuerit res male parta, perit.	Marnie przepada mienie w zły sposób nabyte.
Non debet lucrari ex alieno damno.	Nie można się wzbogacić z cudzej szkody.
Numquam nuda traditio transfert dominium.	Samo wydanie rzeczy nie przenosi własności.
Occasio furem facit.	Okazja czyni złodzieja.
Pacta, quae turpem causam continent, non sunt observanda.	Umowy zawarte dla haniebnej przyczyny nie powinny być respektowane.
Periculum est emptoris.	Ryzyko ponosi nabywca.
Possessor male fidei ullo tempore non praescribit.	Posiadacz w złej wierze bez względu na czas nie może zasiedzieć rzeczy.
Primo falli incommodum est, secundo stultum, tertio turpe.	Dać się oszukać po raz pierwszy to nieprzyjemność, po raz drugi to głupota, po raz trzeci to hańba.